АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
08.06.2015
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 407

Об утверждении Соглашений о взаимодействии

Исполнительного  комитета  Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан

и Исполнительных комитетов Алексеевского

городского и сельских поселений Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан

по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не

разграничена  и  которые расположены  на

территории городского и сельских поселений,

при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселений

В соответствии со статьями 124, 125 и 421 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан
 Совет Алексеевского муниципального района  р е ш и л:

1. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Алексеевского городского поселения, при наличии                  утвержденных правил землепользования и застройки Алексеевского городского поселения.
2. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Билярского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены на территории Билярского сельского поселения, при наличии                               утвержденных правил землепользования и застройки Билярского сельского поселения.
3. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Большеполянского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Большеполянского о сельского поселения, при                 наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большеполянского  сельского поселения.
4. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Большетиганского сельского поселения, при                      наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большетиганского сельского поселения.
5. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Бутлеровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Бутлеровского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Бутлеровского сельского поселения.
6. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Войкинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Войкинского сельского поселения.
7. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Ерыклинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Ерыклинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Ерыклинского сельского поселения.
8. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Куркульского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Куркульского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Куркульского сельского поселения.
9. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Курналинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Курналинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Курналинского сельского поселения.
10. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Лебединского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Лебединского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Лебединского сельского поселения.
11. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Лебяжинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Лебяжинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Лебяжинского сельского поселения.
12. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Левашевского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Левашевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Левашевского сельского поселения.
13. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Майнского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Майнского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Майнского сельского поселения.
14. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Подлесно-Шенталинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Подлесно-Шенталинского сельского поселения.
15. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Родниковского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Родниковского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Родниковского сельского поселения.
16. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Ромодановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Ромодановского сельского поселения, при наличии                    утвержденных правил землепользования и застройки Ромодановского сельского поселения.
17. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Сахаровского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Сахаровского сельского поселения.
18. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Среднетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Среднетиганского сельского поселения, при                        наличии утвержденных правил землепользования и застройки Среднетиганского сельского поселения.
19. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Степношенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Степношенталинского сельского поселения, при               наличии утвержденных правил землепользования и застройки Степношенталинского сельского поселения.

20. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного  комитета  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного комитета Ялкынского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена  и  которые расположены  на территории Ялкынского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Ялкынского сельского поселения.

21. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   заместителя председателя Совета Алексеевского муниципального района Г.В.Белову.

Председатель Совета                                                                            В.К. Козонков